Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010600091

91

Nº 3, segunda-feira, 6 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO LICITAÇÕES DE SERVIÇOS EM GERAL
E DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL n° 040/LALI-3/SEDE/2019. Obj: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR INEXIG I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ATUALIZAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DOS
PRODUTOS DA MARCA ALTOQI, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO.
Contratado: MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA., CNPJ nº 03.984.954/0001-74. Valor
global: R$ 493.118,00. Fundamento legal: inciso I, artigo 30, da Lei nº 13.303/2016 c/c
inciso I, artigo 56, do RILCI. Autorização em 31/12/2019: Israel Brandão de Sena, Gerente
Geral de Serviços de TI. Ratificação em 02/01/2020: Edson Donizette Boldezan,
Superintendente de Tecnologia da Informação.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL

Extrato de Revisão Substantiva nº 3 do Projeto de Cooperação Técnica Internacional BRA
13/013. Processo n° 50840.000215/2013-30. ESPÉCIE: Projeto de Cooperação Técnica
Internacional PNUD/EPL/ABC BRA 13/013-Proposição de modelos de gestão da melhoria de
eficiência econômica, social e ambiental para o planejamento do sistema de transportes
brasileiro. OBJETIVO: prorrogar a vigência do Projeto até 30/12/2020; ajustar o orçamento
total do Projeto para US$ 9.168.814,34 (nove milhões, cento e sessenta e oito mil,
oitocentos e quatorze dólares americanos e trinta e quatro centavos de dólar), de forma
a adequá-lo ao valor efetivamente repassado e à previsão dos gastos do projeto. ASSINAM:
Pela Empresa de Planejamento e Logística S.A., Marcelo Guerreiro Caldas, Diretor de
Gestão, e Rafael Benini, Diretor de Planejamento; Pela Agência Brasileira de Cooperação
(ABC), Ruy Pereira, Diretor; e Pelo Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD), Katyna Argueta, Representante Residente. DATA DA ASSINATURA: 05/12/2019.

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019

CONTRATANTE: Companhia Docas do Ceará. CONTRATADA: RIVA SAUDE AMBIENTAL LTDA .
RESUMO DO OBJETO: Prestação de serviços continuados de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas englobando: desinsetização, desratização, descupinização e
desalojamento e controle de pombos, como também o combate de mosquitos e às suas
larvas nos espelhos d'água, fontes, caixas de esgotos e galerias, em todas as áreas internas
e externas na Companhia Docas do Ceará, para a Companhia Docas do Ceará.
FUNDAMENTO: No art. 29, Inciso II, da Lei n° 13.303/2016, no Decreto n° 8.945/2016, na
Lei n° 12.846/2013, no Decreto 9.507/2018, Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da CDC, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, na Proposta da Contratada,
no Processo Administrativo de n° 20191264, e na Decisão DIREXE n° 055/2019, de
06/12/2019. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados da emissão da
Ordem de Serviço - OS. VALOR: R$ 37.500,00. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 20191264-1.
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2019.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

CNPJ nº 34.040.345/0003-52

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 104/2015; Contrato 013/2019; Contratante: Administração do Porto de
Maceió-APMC; Contratada: ARTHA EMPREEDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÃO - EIRELI;
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor Renault Logan 1.6 ZEN; Garantia: a
garantia será integral, cobrindo um período de 36 (trinta e seis) meses; Assistência Técnica:
deverá ser disponível, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, consertando ou
substituindo as peças com defeito de fabricação; Valor Global; R$ 62.970,00 (sessenta e
dois mil, novecentos e setenta reais) ; Data da Assinatura: 06/12/2019; Signatários: Srs.
Jorge Silvio Luengo Galvão - Contratante e Rudá Fares Mokarzel Bionde - Contratada.

Ministério da Justiça e Segurança Pública
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08016004243201714. Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura contratação
de empresa especializada para fornecimento, frete, instalação, ativação, instrução
técnica/operacional e assistência técnica em garantia de Escâner de inspeção por raios X -
dupla visão (Dual View) nos tamanhos 60cm X 40cm, e 100cm X 100cm, para inspeção em

estabelecimentos prisionais.

EDER SPINOLA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/01/2020) 200324-00001-2019NE800156
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 200326

Nº Processo: 08016003989201964.
PREGÃO SRP Nº 13/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 30092431000196. Contratado : CONDOR S/A
INDUSTRIA QUIMICA -.Objeto: Aquisição de materiais de menor potencial
ofensivo e agentes químicos para as penitenciárias federais e sede do
Departamento Penitenciário Nacional. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 02/01/2020 a 02/01/2021. Valor Total:
R$5.631.400,00. Fonte: 318033901 - 2019NE800150. Data de Assinatura:
02/01/2020.

(SICON - 03/01/2020) 200005-00001-2019NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200340

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 08204001221201513.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 08744139000151. Contratado : G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA -
.Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 1/01/2020
a 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Valor
Total: R$616.256,88. Fonte: 100000000 - 2019NE800072. Data de Assinatura:
30/12/2019.

(SICON - 03/01/2020) 200334-00001-2020NE000134
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2019

A SR/PF/DF torna público o resultado de julgamento do Pregão em epígrafe.
Empresa vencedora: SGE SERVICOS E ENGENHARIA EIRELI - CNPJ 83.343.665/0001-25. Valor
total final negociado de R$2.225.070,24 para o item 1.

JULIANA LIMA MONTALVAO
Pregoeira

(SIDEC - 03/01/2020) 200338-00001-2019NE000136
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200396

Número do Contrato: 24/2019.
Nº Processo: 08375002878201951.
PREGÃO SISPP Nº 13/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 15120825000117. Contratado : HUASH PRESTADORA DE SERVICOS E -
LOCACOES LTDA. Objeto: Acréscimo de 22,23% (vinte e dois, vin te e três) por cento do
quantitativo de tercei rizados da empresa HUASH PRESTADORA DE SERVI _ÇOS LTDA, que
atualmente presta serviços de re cepção na Superintendência da Polícia Federal na Paraíba,
o que equivale a 2 (dois) postos. Fundamento legal, Art 65, § 1º da Lei 8.666/93 e Contrato
24/2019-SR/PF/PB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 .Vigência: 03/01/2020 a
02/09/2020. Valor Total: R$43.920,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800494. Data de
Assinatura: 03/01/2020.

(SICON - 03/01/2020) 200396-00002-2019NE000044
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

A Superintendência de Polícia Federal no Estado do Paraná torna público o
resultado do Pregão Eletrônico 07/2019 - SR/PF/PR. Objeto: Gerenciamento e fornecimento
de combustível frota. Vencedora: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Valor global: R$ 1.398.804,60.

CLAUDIA DE OLIVEIRA CRUZ CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 03/01/2020) 200364-00001-2019NE800137

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 200129

Nº Processo: 08670004176201897.
PREGÃO SRP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 30092431000196. Contratado : CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA -
.Objeto: Aquisição de Espargidores de Agente Pimenta com porta espargidor, nas
forma Spray e Espuma direcionado. Fundamento Legal: Lei 10520/2002 e normas afins.
Vigência: 03/01/2020 a 03/01/2021. Valor Total: R$3.850,00. Fonte: 174020197 -
2019NE800535. Data de Assinatura: 03/01/2020.

(SICON - 03/01/2020) 200129-00001-2019NE800023
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 200114

Nº Processo: 08655072852201843.
PREGÃO SRP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 30092431000196. Contratado : CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA -
.Objeto: Aquisição de espargidores de Agente de pimenta com porta espargidor, nas
formas spray e espuma direcionado pela SRPRF/BA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 03/01/2020 a 03/01/2021. Valor Total: R$7.000,00. Fonte: 174020197 -
2019NE800855. Data de Assinatura: 03/01/2020.

(SICON - 03/01/2020) 200114-00001-2020NE000031
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 200120

Nº Processo: 08661016743201867.
PREGÃO SRP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 30092431000196. Contratado : CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA -
.Objeto: Aquisição de espargidores de agente pimenta de uso coletivo, na forma de spray,
com porta espargidor, para utilização pelo efetivo da Polícia Rodoviária Federal.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e nº 8.078/90. Vigência: 06/01/2020
a 05/01/2021. Valor Total: R$8.400,00. Fonte: 174020197 - 2019NE800787. Data de
Assinatura: 03/01/2020.

(SICON - 03/01/2020) 200120-00001-2019NE800071

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 200120

Nº Processo: 08661005889201453 . Objeto: Manutenção da prestação de serviços de fornecimento de
energia elétrica no exercício 2020, visando atender à demanda da Superintendência da Polícia
Rodoviária Federal em Mato Grosso Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Existência de única empresa c oncessionária de
energia elétrica no estado de Mato Grosso Declaração de Dispensa em 02/01/2019. MARCEL ADRIANO
CUNHA AMARAL. Chefe da Seção de Administração. Ratificação em 02/01/2019. FRANCISCO ELCIO
LIMA LUCENA. Superintendente em Mato Grosso. Valor Global: R$ 1.285.700,96. CNPJ CONTRATADA :
03.467.321/0001-99 ENERGISAMATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A..

(SIDEC - 03/01/2020) 200120-00001-2019NE800071

http://www.in.gov.br/autenticidade.html